1

2021年３月17日

各 位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

 （コード：3370、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 総務部長    原田 慎吾

 （TEL．0144－34－1111）

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 17 日付で、以下のとおり主要株主に異動があり、かつ、同日付で、当社の主要株主で

ある筆頭株主の株式会社ＪＦＬＡホールディングス（以下、「ＪＦＬＡ」といいます。）が、以下のとおりその

他の関係会社に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

【主要株主の異動】

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2021年３月17日付で、当社が2020年 12月 24日に発行いたしました第５回新株予約権の行使に伴い、

総株主の議決権の数が増加し、下記株主の総株主の議決権の数に対する割合が減少した結果、主要株主に該

当しないことになりました。

２．異動した株主の概要

① 氏名 藤田 博章

② 住所 北海道苫小牧市

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年２月22日現在）

2,256個

（225,600株）
10.25％ 第２位

異動後

（2021年３月17日現在）

2,256個

（225,600株）
9.60％ 第２位

(注)１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2020 年９月 30 日現在の発行済株式総数 1,921,500

株から議決権を有しない株式数 800 株を控除し、2020 年 12 月 25 日以降、2021 年２月５日までの

第４回新株予約権の行使に係る株式数 280,000 株を加算した、総株主の議決権の数 22,007 個に基

づき算出しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2020 年９月 30 日現在の発行済株式総数 1,921,500

株から議決権を有しない株式数 800 株を控除し、2020 年 12 月 25日以降、2021 年３月 17 日までの

第４回新株予約権及び第５回新株予約権の行使に係る株式数 430,000 株を加算した、総株主の議決

権の数23,507個に基づき算出しております。

３．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しておりま

2

す。

４．今後の見通し

当該主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

【その他の関係会社の異動】

当社のその他の関係会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2021年３月17日付で、当社が2020年 12月 24日に発行いたしました第５回新株予約権（以下「本新株

予約権」といいます。）につきまして、本新株予約権の割当先であるＪＦＬＡより行使されたことに伴い、

ＪＦＬＡは当社のその他の関係会社に該当することとなりました。

２．その他の関係会社に異動する株主の概要

① 名称 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

② 本店所在地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目５番６号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 檜垣 周作

④ 事業内容 外食フランチャイズ本部の運営並びに外食店舗の運営

乳製品等食品の製造

食材や飲料の輸出入及び海外における販売事業

酒類、醤油、調味料、味噌、漬物、清涼飲料水の製造販売事業

高級料理食材・製菓材・小売食品・ワインの輸入販売事業

業務用総合食品類卸売事業 等

⑤ 資本金 2,910百万円（2020年 12月 31日現在）

⑥ 設立年月日 2007年１月12日

⑦ 連結純資産 9,434百万円（2020年９月30日現在）

⑧ 連結総資産 53,095百万円（2020年９月30日現在）

⑨ 大株主及び持株比率

（2020年９月30日現在）

ＨＳＩグローバル株式会社

株式会社神明ホールディングス

株式会社ＳＡＫＥアソシエイツ

アサヒビール株式会社

株式会社Ｍ＆Ｔ

檜垣 周作

鈴木 成和

オリエントビルデベロップメント６号株式会社

ワイエスフード株式会社

株式会社エイチウィル

 26.50％

  6.98％

  5.49％

  3.42％

  1.83％

  1.42％

  0.97％

0.53％

  0.48％

0.41％

⑩ 上場会社と当該株主の関係 資本関係 ＪＦＬＡは、当社の議決権を15.18％保有しており

ます。

人的関係 ＪＦＬＡの役職者３名が、それぞれ当社の代表取締

役、社外取締役及び社外監査役を兼任しておりま

す。

取引関係 当社とＪＦＬＡは、2016年３月に業務資本提携契約

を締結しております。

3

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021年２月22日現在）

主要株主である筆頭

株主

2,738個

（12.44％）

－個

（－％）

2,738個

（12.44％）

異動後

（2021年３月17日現在）

その他の関係会社及

び主要株主である筆

頭株主

3,568個

（15.18％）

－個

（－％）

3,568個

（15.18％）

(注)１．異動前の議決権所有割合は、2020 年９月 30 日現在の発行済株式総数 1,921,500 株から議決権を有

しない株式数 800 株を控除し、2020 年 12 月 25 日以降、2021 年２月５日までの第４回新株予約権

の行使に係る株式数 280,000 株を加算した、総株主の議決権の数 22,007 個に基づき算出しており

ます。

２．異動後の議決権所有割合は、2020 年９月 30 日現在の発行済株式総数 1,921,500 株から議決権を有

しない株式数800 株を控除し、2020 年 12月 25日以降、2021 年３月 17日までの第４回新株予約権

及び第５回新株予約権の行使に係る株式数 430,000 株を加算した、総株主の議決権の数 23,507 個

に基づき算出しております。

３．異動前及び異動後の議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

当該異動による当社の業績への影響はありません。

以 上